Et Sacra Rituum Congregatio, audito specialis Commissionis 
suffragio, ila respondendum censuit : « Affirmative seu Litaniae 
« Lauretanae cantari possunt per trinas invocationes cum singulis 
« respecti vis ora pro nobis, populo quartarn invocationem cum re­ 
« spectivo ora pro nobis respondente ». 

Atque ita rescripsit ac declaravit. Die 15 octobris 1920. 
ffi A. Card. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae, 

S. R. C. Praefectus. 
L. ffi S. 

Aiexander Verde, Secretarius. 

(1) Videas quae de Litaniis Lauretanis iam retulimus anno I, pag. 
75-76 ephemeridis. ' 
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PONTIFICIA COMMISSIO 
AD CODICIS CANONES AUTHENTICE INTERPRET ANDOS 

D U BI A 
· soluta in plenariis comitiis Emorum Patrum 

De religiosis. 
I. Utrurn verba canonis 506, § 2: « secus, Superi or regularis ; 

« sed etiam hoc in casu Ordinarius tempestive moneri debet de die 
« et hora e!ectionis, cui potest una cum SIJtf)eriore regulari per se 
« ipse ve! per alium assistere et, si assistat, praesse », ita intelli­ 
genda sint, ut Ordinarius loci possit (sed non debeat) assistere per 
se ipse vel per alium electioni Antistitae in monasteriis monialium 
Superioribus regularibus (etiam exemptis) subiectis, et praeesse, 
idest gubernare actum electionis sive per se, sive per alium : an 
tantummodo per se ipse. 

Resp.: Affirrnative ad 1"'" partem, negative ad 2"", seu Ordì­ 
narium loci praeesse sive assistat per se ipse, sive per alium. 

Il. Utrurn ad normam can. 512, § 2, l" et can. 513, § 1, offi­ 
cium Ordinarli loci sit visitare quinto quoque anno monasteria 
monialium, quae Regularibus (etiam exemptis) subduntur, circa ea 
quae clausurae legem spectant eo, qui in can. 513 exponitur modo. 

Resp. : Affirmative. 

I 

1!! 

III. Utrum verba canonis 522 : « confessio in qualibet ecclesia 
« ve! oratorio etiam semi-publico peracta valida et licita est », ita 
intelligenda sint, ut confessio extra ea loca per acta non tantum illi­ 
cita, sed etiam invalida sit. 

Resp.: Canon 522 ita est intelligendus, ut confessiones, quas 
ad suae conscientiae tranquillitatem religiosae peragunt apud con­ 
fessarium ab Ordinario foci pro mu'lieribus approbaturn, licitae et 
validae sint, dummodo fiant in ecclesia vel oratorio etiam semi­ 
publico, aut in loco ad audiendas confessiones mulierum legitime 
des ti nato. 
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IV. Utrurn vi cano nis 53,5, § 1, 1° si monasterium monialium 
subiectum sit Superiori regulari (etiam excmpto), administrationis 
ratio reddenda sit Superiori regulari et etiam Ordinario loci. 

Resp. : Affirmative. 

V. Utrum prohibitioncs, de quibus in can. 642, obstent quo­ 
rninus religiosi officia vel beneficia adipiscantur, tantum si ad 
saeculum post promulgationem codicis sint regressi; an etiam eos 
complectantur qui iam ante promulgationem codicis extra religio­ 
IIeI11, venia pontificia, versabantur, non obstante canone 10. 

l~esp.: Negative ad l'"" partem, affirmative ad 2'"". 

De rcservationibus 
- Utrum ad normam canonis 893, § 1 et 2, peregrinus teneatur 

reservationibus lo ci, in quo degit. 
Resp.: Affirmative. 

De sede confessionali 

Utrurn can. 909, § 2: « Scdes confessionatis crate fixa ac tP.­ 
nuiter perforata intcr poenitentem et confessarium sit instructa », 
pro mulienbus tantum; an generaliter pro poenitentibus uti forma 
propria audieridi confessiones in ccclesiis et publicis oratoriis sit \ 
servanda. • 

Resp.: Negative ad l'"" partem, affii mative ad 2·"", firmo ta­ 
men praescripto canonis 910, § 2. 

De officio funebri sollemni 
I 

l" Utrum officium funebre quod non intra mensem a die tu- 
mulationis celebratur, sed intra mensern a die notitiae obitus ali­ 
cuius qui in regione longe drssita decessit (v. g. in America), ha­ 
beri debeat officium sollemne, de quo in can. 1237 quoad effectus 
paragraphi secundae illius canonis. 
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2° An Ordinarius, ad vitandos abusus eorum qui ultra rnen­ 
sem protrahunt officium funebre eo animo ut Parochus emolumenta 
non percipiat, possit statuere quod officium a parentibus celebra­ 
turn pro defuncto publice et cum cantu habeatur uti officium sol­ 
lemne funebre, quoad omnes effectus. 

Resp.: Ad 1u111 et 2u111
: Recurrendum esse ad S. C. Concilii. 

De abstinentia et ieiunio 

I. - l" Utrurn ad norrnan can. 1252, § 4, ieiunium cesset 
quando dies festus, qui ieiuniurn in vigilia habet adn e xum, incidit 
in feria Il, ita ut non amplius ipsum ieiunium anticipar: debeat 
sabbato praecedenti. 

2° Utrurn verba: nec pervigilia anticipantur respiciant tantum 
exceptum ternpus Quadragesimae, an etiam totum annum. 

Resp.: Ad l ?": Affirma1.ive, salvo praescripto canonis 1253. 
Ad 2um: Respiciunt totum annum. 

II. - 1° Utrurn si festum S. Iosephi, diei 19 martii, incidat in 
feria sexta ve! sabbato, teneat tantum lex ieiunii, an etiam lex 
abstinentiae. 

Et quatenus affirmative ad primam partem, negative ad se­ 
cundum, 

2° Utrum cesset !ex abstinentiae, etiam si festum S. Iosephi 
inciderit in aliqua die quatuor temporum. 

Resp.: Ad 1u111
: Servetur canon 1252, § 4, seu non cessant 

nec !ex ieiunii nec !ex abstinentiae. 
Ad 2w0: Provisum in responsione ad 1"111

• 

1, 

.L 
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ACTA CONGREGATIONIS NOSTRAE 

Communicationes R.mi P. Generalìs 

1. De suff ragiis noviiio mortuo debitis. - Utile du­ 
cirnus in memoriam revocare ea quae statuit Canon 567- 
§ 1 : « Novitii privilegiis omnibus ac spiritualibus gratiis 
religioni concessis gaudent ;· et si morte preveniantur, ad 
eadem suffragia jus habent, quae pro professis praescripta 
sunt ». Vi igitur huius Canonis Rectores domus probationis 
enixe rogamus ut si quando novitius e vita discedat, fu­ 
nebre nuncium cito mittant non solum ad propriae Provin­ 
ciae Praepositum et Rectores, sed et ad omnes Praepositos 
Provinciales et ad Secretarium Generalern, ut in Statutis 
decernitur pro omnibus Sodalibus (P. II. Reg. II. N. 14). 
Quod autem dicijnus de nostris novitiis, dicimus et de no­ 
vitiis nostrarum Monialium, pro quibus nuncium mortis et 
memoria funebris Romam similiter mittetur. 

2. De memoria funebri Sodalium Romam tempestive 
mittenda. - At hic piget iterum commendare quod multi­ 
fariam commendatum est a Nobis et a Praedecessoribus 
nostris, ut scilicet defuncti Sodalis memoria funebris tem­ 
pestive Romam mittatur, ne longa mora causa sit cur aliae 

· huiusmodi memoriae iam paratae in Iucem edi non possint. 
Porro munus scribendae memoriae ad Rectorem domus 
spectat, in qua Sodalis defunctus est; ad Praepositum vero 
Provinciae attinet seipsum certiorem recidere de munere 
impleto, ve! opportune monere de implendo. Omnes igitur 
vigilent ne eadem repetere in futurum cogarnur. 
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3. De documento emissae prof essionis perpetuae in 
domum Novitiatus mittendo. - Per Decretum 7"111 Capituli 
Generalis XXXI statutum est ut novitii professionem emit­ 
tant ad normam Canonis 574; quae professio primo qui­ 
dern temporaria esse debet, dein vero perpetua. At si tem­ 
poraria « in ipsa novitiatus domo » emitti debet, pro per­ 
petua nullus locus statuitur; quae proinde fieri potest in 
quacumque domo. Propter quaesiturn est ubinam servati 
debeat documentum emissae professionis quando extra pro­ 
bationis domum ipsa fit. Quoniam Canon 576 - § 2 dicit: 
« Documentum emissae professionìs .... servetur in tabulario 
religionis », de consensu nostri Consilii declaramus tabu­ 
larium religionis ir. casu esse illud quod servatur in una­ 
quaque novitiatus domo propriae Provinciae. Igitur domo­ 
rum Rectores ubi professio perpetuo emittitur documentum 
peractae professionis ad novitiatus domum mittant, quod 
Magi stri diligenter inde custodient una. cum documento 
professionis temporariae eiusdem Sodalis.